INDICAÇÃO Nº66/2025

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

Venho, através da presente Indicação Parlamentar, nos termos dos artigos
121 e 139 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Passa Vinte/MG, a ser
encaminhada ao Exmo. Senhor Edson do Nascimento, ouvido o Plenário desta Casa,
sugerir ao Executivo Municipal:

Que seja providenciado o calçamento com bloquetes ou unistein nos
pontos críticos da estrada Cuba X Rio das Pedras, conhecida como “Grota Fria”.

Justificativa:

A indicação é em decorrência do difícil acesso pela estrada Grota Fria onde
hoje existe um pequeno trecho de paralelepípedo que por ser em aclive vem
dificultando o acesso ao local por ficar liso tanto nos dias bons quanto chuvosos. Os
moradores e usuários dependem da boa condição das estradas para transitarem com
agilidade e segurança e escoamento de seus insumos.

Assim sendo, aguardamos o atendimento desta Indicação e desde já
agradecemos.

Câmara Municipal de Passa Vinte –
MG Plenário Luiz Arcas de Aguiar

20 de Fevereiro de 2025

João Alessandro de
Carvalho Vereador